
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o provádění servisu 

průmyslové techniky 
podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, Občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva“) 

Objednatel: Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 

Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště  

IČ 26913216  

DIČ CZ26913216 

Ve věcech smluvních: Ing. Michal Hanačík, jednatel společnosti 

(dále jen „Objednatel'“) 

Zhotovitel: NET spol. s.r.o. 

Čechyňská 365/23 

Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1623 IČ 

188 28 141 

Jednatel: Ing. Květoslav Třetina Prokura: Mgr. Kamila 

Třetinová 

(dále jen „Zhotovitel“) 
(dále společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají na základě vzájemného konsensu tuto Smlouvu v následujícím znění: 

čl.I 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je provádění Servisní činnosti, čímž se rozumí zejména: 

a) Oprava Stroje, 

b) úprava Stroje, 

c) servisní prohlídka, 

d) montáž Stroje, 

e) údržba Stroje, 

a to po uplynutí záruční doby Stroje, za podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen „Servisní 

činnost) a tato Servisní činnost nezahrnuje úkony běžné údržby, zejména čištění, mazání, doplňování 

provozních kapalin a jiné. Objednatel se zavazuje za dále dohodnutých podmínek zaplatit Zhotoviteli za 

provedenou Servisní činnost sjednanou cenu určenou odhadem, tím nejsou dotčena ustanovení o náhradě 

škody způsobené porušením povinností Objednatelem. 

2) Strojem se pro účely této Smlouvy rozumí Stroj zakoupený Objednatelem u Zhotovitele: 

Značka Příslušenství VIN 

Venieri VF 1.33 B 
 

XXX 

Vemen VF 13.63 
 

XXX 

Venieri VF 7.63 
 

XXX 

Venieri VF 1.33 B 

 

XXX 
 



2 

 

čl. II 
Povinnosti Zhotovitele a Objednatele 

1) Zhotovitel je povinen s náležitou odbornou péčí provést Servisní činnost na Stroji Objednatele v přiměřené 

době vzhledem k povaze a náročnosti Servisní činnosti. Dále se zavazuje provádět Servisní činnost v 

souladu se všemi technickými podmínkami dle pokynů výrobce, současně za dodržení všech závazných 

právních předpisů. 

2) Objednatel je povinen oznámit vadu Zhotoviteli písemně a tuto popsat. Objednatel je povinen poskytnout 

Zhotoviteli potřebnou součinnost a umožnit Zhotoviteli přístup ke Stroji a vadu zhodnotit. Pokud 

Zhotovitel neposkytne potřebnou součinnost dle předchozí věty, není takové písemné oznámení vady vůči 

Zhotoviteli účinné. V případě, že vadu bude možné odstranit na místě bez zbytečného odkladu, nebo 

oznámená vada nebude důvodná, sepíše o této skutečnosti Zhotovitel Servisní protokol a obě strany jej 

stvrdí podpisem. V případě, že Objednatel odmítne podepsat Servisní protokol, uvede servisní technik tuto 

skutečnost do protokolu, případně Objednatel uvede své námitky. 

3) Vyvstane-li při prováděné Servisní činnosti Zhotovitelem vada jiná, než kterou Objednatel vytýkal, je 

Zhotovitel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele. Zhotovitel také Objednateli sdělí 

navrhovaný způsob odstranění vady a jeho cenu určenou odhadem. Pokud tato vada nebrání v pokračování 

v Servisní činnosti, Zhotovitel je povinen původní dílo dokončit. Pokud však vada brání v další Servisní 

činnosti a Objednatel nesouhlasil s jejím odstraněním, nemůže být dílo dokončeno a zároveň se Zhotovitel 

nenachází v prodlení. O této skutečnosti bez zbytečného odkladu uvědomí Objednatele. 

4) O převzetí Stroje Objednatele Zhotovitelem bude sepsán předávací protokol, který při předání obě strany 

stvrdí svými podpisy a razítkem. Za řádné předání Stroje a tedy i provedení díla se považuje i odmítnutí 

převzetí Stroje Objednatelem, pokud byl písemně vyzván Zhotovitelem a zároveň mamě uplynula lhůta 3 

dnů k převzetí Stroje. Případná absence podpisu servisního protokolu stranami nemá vliv na povinnost 

zhotovitele uhradit cenu díla dle § 2610 OZ. 

5) Zhotovitel je povinen sepsat Servisní protokol o provedené Servisní činnosti a při předání Stroje zpět 

Objednateli jsou strany povinny jej stvrdit svými podpisy a razítkem. 
6) Objednatel je oprávněn podepsat Servisní protokol s výhradou a tuto je povinen specifikovat. 

7) Zhotovitel zajistí v případě poruchy Stroje znemožňující jeho mobilitu, vyslání svého Servisního technika ke 

Stroji do 24 pracovních hodin od nahlášení závady (platí v pracovních dnech). Servisní činnost na Stroji 

zajistí Zhotovitel nejpozději do 10 ti pracovních dní, jinak dle náročnosti Servisní činnosti. Zhotovitel při 

Servisní činnosti delší než 10 dní zajistí Objednateli náhradní Stroj za úplatu. 

8) Objednatel je povinen Stroj předat k provedení díla v čistém stavu. V opačném případě je Objednatel 

povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč. Zároveň se do lhůty k opravě 

nezapočítává jeden pracovní den nutný k očištění Stroje Zhotovitelem. 

9) Objednatel je povinen provádět denní a běžnou údržbu Stroje v souladu s pokyny od výrobce. Zhotovitel 

nenese odpovědnost za běžné opotřebení Stroje a jeho vnitřních částí, které neznemožňují jeho užívání a 

pokud se tyto nacházely na Stroji již při předání Stroje. Pokud Objednatel namítá, že toto opotřebení 

vzniklo vinou Zhotovitele, důkazní břemeno nese Objednatel. 

10) Zhotovitel poskytuje Objednateli zámku na použité náhradní díly při Servisní činnosti zámku v délce 6 

měsíců. 
11) Objednatel je povinen vést servisní knihu Stroje. 

čl.III 
Platnost smlouvy a místo plnění



 

 

1) Místem plnění této Smlouvy jsou provozovny Zhotovitele na území České republiky. Toto místo určí 

Objednatel, jinak jej určí Zhotovitel dle toho, které je Objednateli nejblíže, nebo je nejvhodnější z hlediska 

charakteru Servisní činnosti. 

ČI. IV 

Cena a platební podmínky 

1) Cenovou nabídku zašle Zhotovitel na schválení Objednateli, pokud Objednatel s odhadovanou cenou 

nesouhlasí, musím o tom do 3 dnů uvědomit Zhotovitele. Cena za Servisní činnost bude stanovena za 

odpracované hodiny Zhotovitelem a za jednotlivé náhradní díly spotřebované při Servisní činnosti na 

Stroji. Každou položku Zhotovitel uvede ve faktuře. 

a) Ceny Servisních prací: 

Hodinová sazba v pracovní dny: 1490,-Kč/hod Hodinová 

sazba o víkendech a svátcích: 1850,-Kč/hod Doprava: 

21,-Kč/km 

b) Případné další cenové sazby budou stanoveny Stranami dle dohody v Příloze č. 2 Smlouvy. 

2) Zhotovitel je povinen po provedené Servisní činnosti vystavit daňový doklad - fakturu do 15 dnů od 

provedení díla a tuto odeslat Objednateli. Splatnost faktury činí 30 dní. Pokud Objednatel neobdrží v dané 

lhůtě fakturu od Zhotovitele, je povinen jej o této skutečnosti uvědomit, tato skutečnost však nemá vliv na 

povinnost Objednatele uhradit Zhotovitele cenu provedeného díla dle § 2610 odst. 1 občanského zákoníku. 

3) V případě prodlení Objednatele s úhradou za cenu díla dle faktury, má Objednatel povinnost uhradit 

Zhotoviteli též úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,1 % denně. 

čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou/urěitou od data podpisu Smlouvy do 28.2.2027 a nabývá 

účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

3) Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní Ihůta činí 3 měsíce a 

začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

Objednatel i Zhotovitel je oprávněn při závažném, nebo opakovaném porušení povinností druhé strany 

Smlouvy, na které byl vždy Stranou písemně upozorněn (3x porušení povinnosti), anebo při podstatném 

porušení povinnosti druhou Stranou Smlouvy odstoupit od Smlouvy, přičemž toto odstoupení nabývá 

účinnosti dnem doručení, resp. dnem, kdy ji Zhotovitel odmítl převzít. 

4) Dodatky a přílohy ktéto Smlouvě mohou být uzavřeny pouze po předchozím vzájemném projednání, 

podepsány oběma Stranami Smlouvy, výlučně v písemné formě se vzestupným číslováním. 
5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, že jí rozumí a na důkaz své skutečné, vážné a 

srozumitelné vůle prosté omylu připojují své podpisy. 
7) Smluvní strany prohlašují, že jsou trestně bezúhonné a uzavírají tuto Smlouvu v dobré víře. 

Podpisy následují na další straně 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
V Huštěnovicích, dne 

 

 

 

 
 
 
Zhotovitel (razítko a podpis) 

 
 

 

V Uherském Hradišti, dne 

 

Objednatel (razítko a podpis) 


